compromissi fuisse diclatum. Unde non obstante.
confirmationefclicismenioria;Coelestinipapseprse-
decessorisnostri, qui confirmaveraiillurisicui pro-
vide laium fuerat el ab ulraque parle receplum,
(lecrevimusipsumirrituni et inane. Aclioneroatuein

quam superjiire patronalus ejusdem ecclesiaeconT
' tra praefatosniilites iniendebas incongruentemco-

gnovimuset ir.eptam, quia cum tesles induxerisad

probandura quod quando pvsefatus vicedominus
eamderaecclesiamqttasi sequesievaccepit,'iu ipsam

A ccclesiampossidebas,profeclonec rei.viiidicaiiomiii
intenderenec ijisiusreslilulionem-poierasposmlare.
Undeintentioiiem luam in hac parte proiiuntiaviinus
non tenere, absolventes prsenoiiiinalosn.iiliiesab
cadein. Iia tanien quod si congvueiileraef apiam in-
tendere voluerisaelioneiii,respondere libi nibilomi-
niis teneantur. Nulliergo... nostroediflinilionis,etc.
Si ijnis atiteni, etc -

DaiumLalerani, ix Kal. Aprilis, anno decimo.
XXX.

POTESTATlET POPULOTAVENTINENSI.
Inducimsuper qumstionequam,habent cumEccleiia

Ravennal. concedunlur.
Cumnuper ex parie vestra dilecli filii M.et Ar.

ad sedem apostolicam accessissentpro cansa quoe

g vertimr inler voselEccIesiamRavennatensem,pro-
curaior tandem constilutus a syndico veslro, qui
domiremansit, contra dicta lestium paiiis adversoa.
falsi querelam objecit. Sed cttm interrogalus fuisset
a nobis utrum jtiramenlovellct asserere quod eam
non opponeret per calumniam propier negotiura
prolrahendum, sed crederet ipsam per legitimos
possef tesles probari, aul saltem quorisyndieusqui
jiraesliteraljuramenlum calumniaeinjunxeril illi ut
banc opponerelqusestionem,neulrum se juralurum
respondit.Undelicet pro eo quodpost pereniptorium
cdictumnon apparuit coraronobis sufiiciensrespon-
salis, -secundum rigorem juris potuissemus aliud

sfaluisse, ad inslantiam lamen nuniiorum vestro-

rum, qui super hoc. nobis bumiliter supplicarunt,
C iuriuciasusque ad primum Pascha vobis duximus

concedendas,ut interim vel ipsum syndieura vel
aliuni responsalemidoneumad nostram prsesentiam
tr.uismillalis,quiexceplionemprseriiclainaut quam-
libel aliam competeiitem iegitiine possit ebjicere,
ne ulterius ipsum negotiumriifferaiur.Aiioquinex-
tunc et in expeiisasquas propter bocexspectando
feceritpars adversavos exigenlejuslitia decrevimui

condemnandos,et in ipso negotio, quanlumde jure
polerimus, procedemus.

XXXI.
....EPISCOPOETH.ABBATIDEABEBBRUHOT,TH.PRIORI,
- RADDLPHOARCIIIDIACON9,ET MAGISTROLACRENTlO

OFFICIALISANCTIANDREjE.

j<Commitlilurut qumsiioneŝertas sitperquibusdamde-
, cimisvaleant lerminare.

(Laterani, xui Kal. Aprilis.)

Curadilecti filiiabbas et canonicide Kambuskinel

dilectos filios... abbatem et monacbos de Dunfer-

mclin diceccsisSancti' Andieae coram vcnerabili

fralre noslro.. Dublincnsiepiscopoet dilectis filiis..

de Cupro et.. de Soonaabbalibus eju.sdemdia;cesis

stiper quibusdam decimis. ari ecclesiain suam rie

Egies speciantibus et rianinis et injuriis irvogalis
aucloviiaieliitevavumnosivarum traxissent in cau-

sam, el ips-jeosdemabbatemet cnnonicosex,dele-

gaiione nostra coram dilectis filiis.. priore Sanciae

Crucisel.. decanode Tininghamprocdiciaedicecesis

ac te, filipfficialis, super capella de Dunipaslet
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decimis ad eamdemspeclantibusconveiiissfcnt.utra-

que pars in vos posl allegaliones et altercationes

imiliijilicescomproraisit,ut vos in negoliis ipsis se-
cuiiduin j'uris ordinem procedentes, conlroversias

ipsas lain super jiossessione quam proprielate, ap-
pellalionepostposiia, judicio vel concordia finireiis;

prorsiiio corporaliier juraniento firmanies quod

quiriqtiid sii|ier iis duo vestiinn lecura, fraier epi-
scope, si nou possetis•onines parilcr concordare,
ducerenl sialuenriuin, ratum haberent et fiimiler

observarent, nec processumarbilrii dolo vel malilia

imjiedircnt.

Vosigiturauditishincip.de pvopositis, veceplis
testibtis,el ptiblicalisdeposilionibnseovumdemquia
snper quatuor articulis dubiiasiis, causam instru-
clani ad noslram prapsenliam trnnsmisisiis, snper
qualuov illisdubitabilibiis aposlolicaeseriisoraculum

implorantes. Ex eo siqtiidem corara vobis prima
quaeslio esl exoiia, qtiod ctun canonici nionaclios

super praeriiciisdeciinis convenissent, monachi su-

per quibiisriam aliis decirais reconvenire volebanl

eosriem, licet de eis iu vos non 1'ueritcompromis-
siini. Asserebal enira pars monachorum quod se-
cuiidtim Iegitiraas sanciiones-is qui cornm aliquo
conveniiiir,- coram eoriemreconvenire vnlel eum-
dem. Unde uiriim coram arbilris reconventioni sit
locus jioslulasiis per sedem aposiolicaniexplicari.
Secuiiriavevoex eo dubilatio esl exoria, qnod cum
canonici suprndicti posl publicationem alteslatio-
num ad suam iiiieiilionemfiinrianriamexhibere vel-
lenl qracdam pro ipsis facientia iiistrunienla, pars
inonacboruin asscruit quod post piiblicalioiieraal-

leslatiotuini, sicul nec testes produci, sic exhiberi
nou poterant iiistvumenla. Unrie qtiscsivislissolli-
cite ulvniiipost jwblicniioncmallestaiioiiuin inslvu-
nienta valennt exbibevi. Ex eo autem scrupulus ler-
liaedtibitationis emersii, quod monachi supradicti
excipieutes eontra canonicos supradictos asserue-
ruut tontvoveisinra snpev jiraefaiisdecimis lempore
inclyfaevccordationisregis David fuisseper concor-
diam letiiiinaiani, super conipositione inita insiru-
meiitum in liiediumpvoduccniespraefatiregissigillo
Biuiiilmn. Snper quo nosiruni poslulastis vespon-
s:iui, iiiruiii iiisliuiiiciilmnillnri, tcslibus sublatis de

niedio, per se sulficcrevaleal ad probandtimpropo-
siiutn, ctinihiuc inde fuerit allegatuin. Super eo ati-
tein quarfa dubilatio est suborla, quod cura coram
vobis de possessioneac proprielate sil acluni, pars
iiua proposnit quod ulraque quaestiouna debebat

pronuntiaiione sopiri, paiiealieva pvoponentesuper
possessioneprimo debere avbiuiura pronmlgavi, et
reslilulione facta quoestioiiemdebere postinodtim
-propiietatisdecidi. Undecum hinc inde fuerit nml-

tipliciter"allegaiuin, posiulastis per sedein aposloli-
cam edoccri ulrum posscssorii ac pelilorii quseslio
uoa vel duabus debeal senienliis lerminari; et si

duabus, ulrum senientia dcmandari essecutioni

(I) Cap. C-umdilecti, Dearbitris.
{£) Cap.Cumdilectus, De fide iustrura.

A prius debeal super possessorio promulgala qtiam
super pelilorio profevaluv(1). Nos igitur discretioni
veslroesuper priino articulo taliter responderaus,
qtiodlicet in judicio convenientem reconvenire va-
leal is qui corani aliquo conveiiilur, cornm arbilris
taiiienreconvenire non potesf, cum arbitri judicare
non valeant nisi de iis lanium super quibus in eos
exslitii conipiomissiim (2). Ari seciinriam autem

quaeslionemtalitcr duxiraus responrienrium, quod
utralihel pars insivumenta polest etiain post ptthli-
calioneni aitesiaiioiuun usquead diJlinitivaeseiiten-
tioe calculum exhibere autequam fueiil in causa
concliisum.Super teiiiovcro capituiofulitcr resjion-
deraus, quod inquiratis diligcniiiis veiitaiem. El si
consueludo illius palriae obliucl ajtprobala ut in-

B sirumenlis illius regis fides adhibealtir in lalibus,
vos secure poteritis prsefatumarimittere inslrumen-

lum; praesertira cuni socperiiclnsj'ex tanloe ftierit

Iioneslaiis quod ipsitis instrumcnta maxituaeauclo-
rilaiis sint in patiibus Scoticanis (3). Adquarium
autem lucviter respondcnuis, quod cuiii snper pos-
scssorioel petilorio siniul esl acluin, iiirumqnetina

debel senientia lerminaii. Seri licet in pronuntia-
lione sit possessiopraemiitenda, in exsecuiioneta-

inen debet piopiictns j,ra;valere. Qtiaravis autem

vos eatisaininstruclam ad noslrampraesemiamduie-
vitis deslinandam; quia laiuen timlta liinc indeper
advbcalos fuere proposila coram nobis de qiiibus
coram vobis non videbatur acitiin fuisse, pro eo

quod illa esse notoria in illis paitibtis asbcrantnr,
vos ea pleuius indagnnles, causam ipsam sublalo

cnjiislibel conlrndiciioniset appellaiionisobstaculo
fiuedebiiodecidnlis, ita quod negoiiuinipsum ultra
riuos meuses inillatentis prorogetis. Quod si non
omnes... lu, frater episcope, curaduobus vel tnbus

reliquis ca iiibilomiiiusexsequaris.
DatumLaterani xm Kal. Aprilis, amio decimo.

XXXII.
PRI0R1BUSETFRATR1BUSDEKIRKCIUN,GISEBURNENSIS,

BREDL1NGAM,DENOVO-BCRGO, ET AL1ISEJUbDES

ORDINISINEBORACENSIDIQCCESiCONSTITUTIS.
Commillilurpoleslusreformundi el corrigendieccle-

sias sibi subjectas.

(Lalerani, XYIKal. Aprilis.)
D Verbumesi Snpienlisqtiodlegiiur: Omniafaccum

consilio, el posi faclutn minimepcenilebis.El illuri '.
Ubi mutia consillia, ibi salus (Prov. xi). Dotninus
auieiii in Evangeliode se ipso leslalur : Ubicunque,
inquiens, duo vel ires fnerint in nominemeo, et ego
in mediosumeorum(Matlh. xviu). Sicut posl resnr*

reetionem osiendit, dum discipulisde se in via lo-

quenlibus se tertitim inierponens inlerpreiahaiur in
oinnibus Scripttiris quaede ipso eraiu. Unriecum

diei superexcresceiilo malifia multorum charitns

refrigescat, expedil iis prsesertimqui vitam professi
sunl regularem, ul ad vilia resecanda et planlandas
virtutes lanlo consullius et cum niajori gravitate

(o) Cap. Cum dilecti, De causa pc-ssess.et pro-
priei..
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pvocedant quanto ipse qtioque munrii senescenlis j

defectus et humanaeconditionisiniirmitas huic pro-

posito potius contradicit. Monemus igilur discre-

lionem vestratn el horiamur altente, et per aposlo-
iica vobis seripta mandamus quatenus vos, filii

prioves, omnes, si comrnodefieri polest, yel pvo

rnaj'ovipavte, annis singulis convenialis inunum,
et de ordinis reformalione traclantes, corrigatis sa-

lubriconsilioqusein ecclesiisvestvis corrigenda vi-

deritis, et statuatis quse secundum Deum fuerint

slaluenda, non obslante appeliatione in elusionem

regiilaris inierposila disciplinoe,ita ut cum necesse

fuerit, ad Ecclesiam in qua videbilur correclio fa-

cienda simul duovel tres vestrum aecedant, el cor-

rectionis officiumlaudabiliter exsequantur, cum de

ordinis observaiuia non leneamini priori alterius I

regularisEcclesiscrespondere.
DaturaLaterani ,.xvi Kal. Aprilis, anno decimo.

XXXIII.
... MONOPOLITANENSl,... rOLIGNIANENSI,ET... CONJBR-

SANENSIEPISCOPIS.
Ut eleclionemBenedicli episcopiinsulm Kefalonim,

si sil idoneus, et canonicefacla fuerit valeanl
confirmare.

(Lalerani, x Kal. Apriiisi)
Per suas nobisdilecti filii nobilis vir Maiocomes,

elerus et populus insulaeKefaloniaelitteras inlima-
runt quod ejusdem insulaesede poniificali vacante,
dumde prseficiendosibi pastore Latino diligentem
Iiabuissenl tracfatum, omnes unanimi volunlate ac

pari consensu Benedictum presbyterum, quera de

discrelione ac honestaie filurimuracommendarunt,'
in episcopumelegerunl; nobishumilitersupplicantes
ut cumsedesmelropolitana sit viduata pastore , ad

quaro,eliamsi non vacaret, non possent habere re-

cursum, euin adhuc eadem sedi apostolicaesil ino-
bediens et rebellis, eleciionem ipsam dignaremur
auctoriiale apostolica confirmare. Quocirca fraler-
niiati vestracperaposlolicascripta mandamusquale-
nus eumdempresbylerum facientes.veslro conspe-
ctui prsesentari, de Jilleralura, vita, natalibus el
aliis quaecirca idoncilatem personaeipsius inqui-
renda fuerint inquiralis diligenliusverilatem; el si
cumdem idoneum inveneritis, electionem ipsam
auctoritate sedis aposlolicaeconfirmanles, ipsiim
vicenoslra in episcopuniconsecretis, recipientesab
eo pro nobis et successoribtts nostris fidelitatis et
obedienliaejuramentum, quod fecerilis nobis fideli-
ter rescribentes.

DalumLaterani, x Kal. Aprilis, anno decimo.

XXXIV.

F-PISCOPO,..DECANOET...ARCHIBIACONONOVIOHEN5IBUS.
Ul senlenliamlalam el confirmalampro Guiburge

pauperevidua habeanlexsecutionidemandare.

(Laterani, ix Kal. Aprilis.)
Accedensad prsesentiamnostram Guiburgispau-

per vidua nobis burailiter supplicavilul diJIinilivam
senteniiamquampro ipsa super dotalitio suo et re-
bus aliis contra abbaiissamMonlis MaiiyrumPari-

PiTROL. CCXY.

\ siensis dicecesisauctorilate nostra tulislis, apostc-
Iico dignaremuvmunimine roborare. Yolenlesigitur

ejusdcra vidusesimplicitati consulere, qusejam sse-

pius propler hoc ad sedem aposlolicamlahoravit,
discretioni vestraeper apostolica scripta mandamus

eldislricle proccipimusquafenus sententiam ipsam,
sicul est justa, sublato cujuslibet contradictioniset

appellationisobslaculo, faciatis per ceiisuram eccle-
siasticam inviolabiliterobservari, non obstante ap-

pellalionequacunque,si qua forsitan ex parte ipsius
abbalisssead nostram apparuerit audienliam inter-

jecta, ctuneain non fuerit prosecuta. Quiaveroprse-
fata mtilier, tanquamsimplex eljuris ignara, meri-
tum causaesuoenobis explieare nescivit, ne sicut
alia vice adversa pars, calumniando simplicitatem

i ipsius, eam et nunc de precum falsifate cansetur,
et sic Iabor mulliplicelur ej*usdem,yoluniuset man-

dam.usut si forsan rem esse aliter inveneritis quam
per simplicem relalioiiem suam nos fccerit inlelli-

gere, inquiraiis snper iis diligenlissime veritalem

quacadversus praefatamproposuerit abbalissam, et
babentes praeoculis solumDeura,quod justum fue-

rit, appellationeposlposita, slaluatis ; facientesquod
decreveritis per censuram ecclesiasticam firmiter

observari, praeceptumapostolicumlaliter impleturi
quod pro defeciuvestro non cogatur ad nos ultcrius

replicare querelam. Tesles, etc NuIIis litteris, etc

Quodsi non omnes ... iu, frater, etc
DalumLalerani, ix Kal. April., anno decimo.

XXXV.
CLEROETPOPULOVERISIEN.

Ul obedientiamel reverenliamimpendanl magislro
Garino in archiepiscopnmVarisien.eleclo.

(Laterani, in Kal. Aprilis.)
El apostolicsesedis auctoritas et EcclesiaeCon-

slantinopolitansenecessitas nos induxil ut magi-
strum Guarin. lunc eleclum, nunc autem arcbi-

episcopumvestrum, ad nostram praesenliamaece-
dentem ordinare in diaconumef presbyterum, et
consecrave in ponlificeracuvavemus, palleum, sibi
videlicet pontificalis officii pleniludinem, conce-
dendo. Sic enim Romanus poniifex vocavit alios
in pavtem soUiciludinisut sibi vetinuevitplenitudi-
nempoleslatis.Undecanonicatvadit auctorilasquotl

j) undecunquevenientes ad ipsum, luilionem et con-
secrationemaccipiant ab eodem,quoniamqui utitnr

jure suo, non inlelligilur aliis inj'uriamirrogare.
ldem vero, licct a venerabili fralre noslro... pa-
triarcha Conslaniinopolilano fuerit coufirmatus,
non lamen ab eo polerat consecrari, pro eo quod
coejriscoposnon habeat unde opoiiuit ipsum...
Aihenien. et... Theban. eleclos pro consecrationis
munere oblinendo in Syviam destinave. Ipsum igi-
tur iis ex causis ordinalum, consecvalumet pallea-
lum a nobis cum gratiaenostraefavore remittimtis,
per aposlolicavobis scripla mandantes quatenus ei
reverentiam et obedienliamimpendatislam debitam

quam devotam.
Datum Latcrani, III Kal. Aprilis, annO.dccimo.

36
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In eumdem modum palriarclim Conslanlinopoli-
lano, Datum,ut in alia.

In eumdem modum charissimo in Clirislo filic
Henrico imperalori Constdnlinopolilanoiltuslri. Da-

tum, ut in alia.

XXXVI.
G.VERISIENSIARCHIEPISCOPO.

Decemilurexcommunicationisel suspensionissenten-
iias lalas sine raiionabilicausa non teneri et sen-
tenliamqumpost appellationemconligdriljaculari
nonesieservandamtanquamirritam.

(Dalum,ul in aliis.)
Cum per manus nostras ordinatus ftteris in dia-

conumel presbylerum et in episcopumconsecraius,
ul tam nostro quam luo deferamus bonori, aucto-
ritate praesentium inhibemus ne quis in le sine
manifesta et rationabili causa suspensionis vel
excomniunicalionissententiam promulgare praesu-
mat, semperque admonitio canonica prsemitlaiur,
nisi forte lalis esset excessus qui ordinemjudicia-
rium exigeret non servandura. Si vero le prsesen-
seris aggravari, Iibere libi licealsedem apostolicam
appellare, ul imminens libi gravamen eviles.Et si

post appellationem huj'usroodiquisquamin le su-

spensionis vel excommuiiicaiionissententiamprse-
sumpserit jaculari, nos eam decernimus non ser-

vandam, lanquam irritam et inanem. Nulliergo...
nostroeinhibitionis, concessioniset constitutiouis,
cic, Si quis autem, etc

Dalum,ul in aliis.
XXXVll

EJDEM.

Indulgelur ut beneficia-,qumin ipsa civitate anie-
quamesselpromotusobtinebat,possil relinere.

(Datum,ul supra.)
Cum Constanlinopolitanumimperiumnondumsit

adeo solidatumquin adhtic ex magnaparte fluctuet

slatus ejus, indemnitati tuoepalerna volurausin po-
sterum solliciludinepraecavere, ul quidquidex fu-

luris eventibusextra civitatemConslanlinopolilariam
contingat, infra ipsamspecialerefugiumhabeas, ad

quod exigente necessiiateTecurras.Eapropler, ve-

nerabilis in Christo frater, tuis postulalionibus

gralo concurrenies assensu, concedinutsul benefi-

cia quae in prsenominala civilaie, anlequam ad

onus pastoralis offlciifuisses assumptus, canonice]

ftieras asseculus, cum omnimoda integriiale reli-

neas, donec nobis et successoribus nostris visum

fuerit expedire.
Patum, ut supra.

XXXVHI.

UNIVERSISCHRISTIFIDELIBUSCRUCESIGNATISINROMA-

H\MPARTIBUSCONSTITUTIS.

Suadetur ul conlra paganosperfidos, terribiles el

forlesin Creaiorisnoslri obsequioassistanl.

(Dalura,ut supra.)

Cninad apostolicsecommonilionisapices, reliclis

palriis laribus' et bonis propriis pro reverenlia

divini liominis vilipensis, ad parles. orientales vos

duxerilis"transferendos,ut recuperationilerrse san-

A ctsefortius insistafis, inefficaxad hoc virtiis exisiit
humana, nec quidquarr,per se poiest efficere,nisi

desuperid sibi fuerit altribulum, propler quod ad
auclorem rerum omnium in humililatis spiritu et
in anima contrita lotis esl vobis affeciibusrecur-

rendum, ipsum submissis precibus imploranfes, ut
iler veslrumad finemdirigat exoplattim,el per prse-
sentemlaborem fruetus vobis prseparelur seternus»

Quiavevode vobis patevno affectucuvam gerimus
diligenlem,universitaieinvestram rogamus, mone-
mus et exhortamur in Domino, in remissionera
vobis peccaminum nihiloininus injungenles,quate-
nus cum in volunlale divinacuncia sinl posila, sla-

biles et forles in Crealoris vesiri obsequiopersista-
tis, lolam spem vestram projicienles in ipsum,

quoniamipse, vobis in ej'ustimore-nianeniibiis,vias
inimicorum crucis Christi sua virlute in tenebras
convertet et lubricum, et praeter aelernamgloriam
omnia vobis ad prsosensadversanlia in prospera
commutabit. Esl enim crucesignatorum copiosa
mullitudo, sicut firmiter speramus, in auxiliurave-

strum cilo venlura, cum quibus ad pnganorumper-
fidiama Chrisiianorumfinibus exsufllandameffica-

citer eum Deiauxiliopolerilis laborare.

Daluni,ut supra.
XXXIX.

A. 1LLUSTRIREGIUNGARIjS.

Rescribiturpersuadendoquod pro malo non kabeat
si eleciiofaclaprmposiliPabenbttrgensisin tirchi-
episcopumColocen.gerntani conjugissum, qttiin

u mlaieet alias illileraius existebat, confirmarinon
possil.

(Laterani, Non.Aprilis.)
Sicul regali prudentise per alias nos memininms

Iitteras inlimasse, illa te charitalis praerogaiiva"rii-

ligimusul nibil tibi negare velimusquod essemus

aliquando cuiquam principum concessuri, cum ad

honorem et profectum luiim, qiianlum cum Deo

possumus, cflicacileraspiremus. Licet autem affe-

ctuosas nobis preces porrexeris pro dilecto filio...

Pahenburgensipraeposito,germano... eonjugis ttiae,
in archiepiscopumColocensemeleclo, ul el, quem
in archiepiscopaliofliciolibi et regno tuo ulilem

fore ac necessarium confidebas, beneficiumconfir-

mationis conferre, ac donum pnllei transmiilere

) dignaremur; quia lamen Apostolusdocefut manus
" cito neminiimponamus,videlicelantequam de ipso

per examinaiionemcanonicamhabeamusceiiittidi-

nem pleniorem,el nos de ipsius proepositioelaleae

litteralura eramus incerii, venerabilifralri nosiro...

archiepiscopoet dileclo filio... pracpositoSalcebur-

gensi dedimus in mandatis ut supev iis diligenlcr

inquirevenl, et quod invenirent nobis fidelifer inii-

marent, serenitali tuaelilteris apostolicisintiinanles

quod si litlerafura non soluinemineiis, seri saitem

conipelens in eo forel invenla, et selasnon soluni

pevfecla, seri saliem perfecfioni vicina, usquearieo

tuae desiderabamus safisfacere volunlnli tit nisi

tanlus appareret in ulraque defectus quod non rie-

berel aliqualenus lolerari, lerapcrato rigore cum
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ipso curaremus ex gratia dispensare. Alioquinnon .
nostroeduritioe, sed ipsius posset insufficienliseim-

putari, si tua supplicatio circa ipsumeplatum non
sorlirelur effeclum.Prsefatusaulem Salcehurgeusis
archiepiscopus miper aposlolatui nostro per suas
iitteras intimavitquod accedens ad fines Ungaiiae,
duobus suffraganeis Colocensis Ecclesis aliisque
viris idoneisin sua praesenliaconstitulis, ad exami-
nationenipraedictipraepositijtixta fovmammandati
usstri pvocessil,asserens se reperisse illum texlum

expeditelegentem, et iulerpretantem ejusdemverba
suo idiomaiecompelenler, et apte prsetereade con-
slvuclione grammatica vespondentem, quemdam
vevomiliiemipsiuspvaepositipsedagogtiinjuvamenlo
corporaliter prseslitoaflirmantem eum indubitanler
esse viginti quinqtie annorum et ullra, et huic qui-
dem oelati slaturaih sui corpovis concovdave.Nos

evgo.supev iis habilo cum fvatvibusnosfris diligenti
tractafu, perpendimus evidenier eum nec in jure
canoniconec in divino eloquio vel lenuiler com-

mendattim, et oetatemipsius non solura non esse

perfectam, sed nec etinm perfeclioni vicinam.Quse
duo, videlicetsetas legitimaet litteratura sufliciens,
adeo sunt archiepiscoponecessaria, qui debet esse

paterpairum el magislrorummagister, ut juxfa sta-
lulum Lateranensis concilii, si cleriei praesumpse-
rint quemquanieligere, non solum in avchiepisco-
pum sed efiam in episcopum, qui palialur in illis
uuobus aut allerutro eorum defeetum, praeter hoc

qnodirrita esl talis elecfio,ipsi ea vice sint eligendi
potestate privati, el per triennium a beneficiorum

perceptione suspensi."Unde quod est irritum ipso
jure nos non potuimus ralum habere, misericorditer

agentes ob lui gratiam ei favorem cum capitulo
Colocensiquod ei posnam in proelibalodecrelo sla-
tutam non duximusinfligendam. Dolemus aulem
rioiimodicumquod in lioc regiae.non potuimus sa-
lisfacere volunlati, ne si forte declinaremus ad

dexteram vel sinisirain, essel in nianu nostvapon-
dus et ptmdiis, mensuva el mensuva, quovum
utvtimque abominabileest apud Deum.Unigenitus
enimDei Filius Jesus Christus, qui ah ipsa cdnce-

"ptioneSpirituin sine mensura recepit, usqtie ad
tvicesimum annum dislulit pvsedicationisofficium

exercere, per hoc evidenter oslendens quod ante ,
tricesimum annum nemo sihi debet pvaedicationis
officiiin)usuvpave,quod maxime convenit sollicitu-
dini pastovali. Ex eo vevo quod legilur quia Jesus
erat incipiensquasiannorum triginla nolatur quod
si eligendus in praesulemsil illi oelatipropinquus,
dispensari potest cum illo, quando necessitas vel
iiiihias id exposcit",dummodo ei vila el scientia

sufiragenlur, ejus exemplo qui ccepit facere ae do-
cere. Naraqui fecerit et docueril, hic magnusvoca-
bituv in vegnocoeloriim.Alioquin,si videlicel secus
fiat, non.dispensatio sed dissipatio esl censenda.

Rogamus igitur celsiiudinem regiam et monemus
qtiatenusin eo quod juri necessitas fieri non per-
misil lua serenilas non turbetur, sed potius faciat

A proefatumprseposilum theologicis el canonicis in-
slrui documenlis; ut cum tempore procedente pro-
fecerit in scientia lillerali, nos ad Iionoremet pro-
fectum ipsius lecum pariter intendamus, quia nec
libi nec illi procul dubio expediret ut contra Deum
onus assumeret paslorale; ne forte unde putares
proficere, inde magisdeficere mererevis,nosque lu
vilesmerito repulares, cuminlelligeresquodpropter
regem terrehum non timuissemus offendeTeregem
ccelestem,qui corpus el animam potest mittere in

gchennam.
DalumLaterani, Non. Aprilis, anno decimo.

XL.
.ABBATIETCONVENTUIDECAMBUSCniNEODI0C.S. AN-

VKEM.
B

Decernitur quod propter confirmalionemprivilegii
faclameis ad abbatiset conventusde Ronfermelin
peiiiionemnon intenditjus novumconferresedcol-
talumconservare.

(Lalorani, Non.Aprilis.)
Licet in privilegioquod ad petitionemdil. fil. ab-

batis et convenlus de Domferroelineis ad cxempluni
fel. mera. Lueii papoepraedecessorisnostri feeimtis
innovari quaedamcontineanlur de.quibus intcr vos
et ipsos quaestionoscitur emersisse, iiolumustamen

quod ex innovalione lnvjusmodiprivilcgii vobis iii

jure vestro ullum valeat pvaej'udiciumgenevavi,quia
non intendinius jus novura confevi;e,sed collatuni

servave, contvaquod nondumpoluil a lenipovepi'oa-
fati prsedecessovisnostri praescribi,

C DalumLalerani, Non. April,, anno decimo.

XLI.

ILLU.ITRIREGIDANORUM.

Itegratialur super liberatione Slewicen. episcopi; cl
advocala causa imposilorum eidem snadelur ul
permitlal ipsum episcopumper admiuislratorem
suumgaadere de fruclibusipsiusepiscopalus.

(Laterani, iv Non. Aprills.) ^

Qualifersuper facto charissimaein Christo filiae...

germanae tuac reginae Francorum charissimo in

Cbristo filio nostro Ph. illuslri regi Francorum suo
viro scribamus, nuntii lui fideliler tibi poterunt
enarrare.Quodaulemveiierahilemfratremnostrum...
Slewicen.episcopumpro sedis apostolicaereverenlia

liberasti, luam regalem magnificenliain sinceris

n prosequimttr actionibus graliarum. Quamvis igitur
idemepiscopusin noslra praesenliaconstilutus supcr
iis qnaeobjecla fuerunt conlra ipsum muliiplicitev
se ostendevenisus fuerit inculpabilem, nuniii veio

lui nisi sinteurnderaculpabilemmultipliciterderaon-

strare, quia tamen in cogriitioneillorttmpiene prrt-
cedere non potuimus, atlendenles quod et luaesecu-

Titati a suspicione quae incidit sit "cavendum, et
Slewicensem Ecclesiam omnino ncui deceat siiie

regimine paslorali manere, inter dexteram etjsiui-
slram via regia incedendo, laliter duximiis provi-
dendum,ut praedklnsepiscopuscirca nos, donecres
concordiavel jusiitia mediantepacificumfinem c.1-

piat, commorelur, et interim per venerabilemfra-
trem nostrum... Luriden.archiepiscbpum eccleshe
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meraoratx providealurin idoneoprovisore, qui lam l

in spirilualibos quam lemporalibus providere pro-
curet eamdem, rationem de illius provenlibus red-

dilurus, de quibus pecunia quaead usum ipsiusest

episcopimuluata solvatur, et durante Imjiisnecessi-
latis arliculocompelcnterei necessariaministrentur.

Qttocirca serenilatera regiam monemus altente et
hortamur quatenus ecclesiam ipsam per eumdem

archiepiscopum,secundumprsemissamdeliberalionis

apostolicse providenliam, libere disponi permiitas,
et prsefaloepiscopode ipsius proventibusprovideri.
Ne vero causa diuiius quam expediat vemaneal in

suspenso, aliquosvivospvovidoset fideles hinc ad

primo venturum feslum Natalis Domini ad sedem

aposlolicamsludeas deslinare, poleslale sibi com-
missaut per eos et cumeis, si desuperdatumfuerit, ^

vice lua super negotio ipso traciare concordiam
cfficacitervalearaus. Alioquin audilis el inlellectis

quoeper eos adversus eumdem episcopum duxeris

proponenda,et illis quoeipse in sui defensionecura-
veril responrieve,de vultu nostvopvocedatjudicium

oequiiatis.Pvaetevealuintii memavati, vivi utique
provirii et firieles, tuae poterunl serenilati referre -

quoea nobis super iis el aliis audierunt.
DaluniLaterani, iv Non.April., anno deeirao.

XLII.
PHILirPOILLUSTRIREGIFRANCORCM.

Vl I. conjugemsuammaritaliajfeciionetraciarevaleat
suadelur.

(Dalum,ul in alia.)
Debitum officii pasloralis, quo secmidiim Apo-

stolum sapienlibusct insipienlibusdebilores existi-

iiius, nos hortatur tit ad ea quse justa suni el bo-
nesta tuam regalem magnificenfiamopportuneim-

porlune salularibus monilis indticamus. Unde Iicet

saepemansueludinem ttiam fuerimus exhortati ut
eharissimam in Christo filiam I. reginam conjugeiw
tuam plene in tui gratiam revocares, luqueper Dei

graliam, etsi non ex loto, pro pavte tamen moni-
tiones apostolicasauscultavis,quia lamen nonduni
est ei plene conjugalisgvalia resliiula, erga te cogi-
niur super hocsedulioribusinstare studiiscbarilatis.

Licet enini apud homines, qtios tua Iatenl occulla,
le satagas excusare super eo quod eidem reginae
affcclumnon exhibesconjugalem;quia lamensuper j
boc saltem nullatenus excusare te poies quod ei non
facis regalem honorificeiitiamesbiberi, serenilalem
luam rogamus atlente, et propensius exhortanmr,
per JesumChrislum.quimediatoresllegitimifcederis,
obiesianles, quatenus cum secundum Apostolum

conjugaios non deceat ad invicem defraudari, ne
incidant in laqueumSatanoe,si fieri unquampoiest,
praediciamreginamtraclare procures gratia marilali,
sauctum Spiritum disciplinaereverilus, qui cum
ficlura effugial,metuendtimest tibi ne, quod absit!
a cogilationibustuis se auferal, si sine hujusmodi
jntelleciu consistant. Si vero Deuni, qui non irri-

dettir, conscientiaetestemhabeas quod eamdemnon

possis hujusmodigratia pertraclare, regaii sallem

A verecundiapeifundaris ut mulierem illustrem, re-

gum neplera, regis germanam, regis conjugem,
vegisnatam, in oppvobviumtanli geneviset dispen-
dium famaetiiacquasi captivalamamodo non susti-
neas despicabililevdeliueri, sed potius ei faciasho-
novificentiam impendi regalem; ne si diutius ei
manifesta subtraxeris, occulliseam defraudare pro-
beris, el inlimaper exieriora propalans, nonsolum-
modo Deumbabeas tui judicera, sed et mundum;
quorum alterum eisi dcmumpossis pceniiendopla-
care, altcrius lamen murraur, si super hoc perstre-
pere contra le cceperi!,vix poleris cohibere. Licet
enim exstiteris vicloiiosus in mullis, nunquam
lamen ita bene vicisti quam si vincas te ipsum, ut
non a vilio sed a viriule vincavis: Snloraonema-

B gnificovege tesiante quod racliov est sapiens vivo
fovti, et qui dominaiuvanimo cxptignatoveuvbium.
Sciibimus autem dil. fil..abbati de Savnai.virosicut
credimus, providoel honesto, ul tuaeregali pruden-
lioelitteras nosiras exhibeat et exponat; ne forle
nunc eliam, sicul olim, libi per alium niinus fide-
liter exponanlur.

Daluin,ul in alia.

XLIH.

IIELIEN.ET CICESTREN.EPISCOPIS.
Ul persuaderehnbeantjusliliarios reguiAngliccelinm

per cen. ec. ne vota emissaperegrinanliumcruce-
signalorumimpedianlur.

(Laterani, vm Id. Aprilis.)
Dileclusfiliusnobilisvir G. filiusPetri jusliliarius

G Angliaenostris dudumauribusintimavitqtiodpropter
guerram quaeinter chavissimosin Cbvisioliliosno-
slvosPb. Fvancorum et I. Anglorumreges iliustrcs

pcriculose lunc lemporis verlebatur, idem rex An-

gliseac magnatesejus ipsumexire de Angliaminime

permittebant, cum esset plurimum in tanta lurba-
tioneneeessarius toli regno, elprocfalusrex FranciaS'
ac barones ipsius non patiebaniur eum per suas
terras undecunque transire; sicque peregrinalionis
volum, quod olim crucesignatus emiseraf, lunc

adimplere non polevaf, iis occasionibusimpeditus.
Adjecil insuper quod parvulos liabebat lioevedes

potenlissimosiniraicoshabentes, qui eosdem exhse-
redare modisquibus poterant nitebantuv : qui cum

rj j'amoccupassenlmagnampaiiem baereditaliseorum,
etiam residuum in patris eorum abseutia facile

poteranl obtinere.Praetereamonasteriummoiiialium

orriinisde Sempinghamin filiorumipsorum hsere-
ditate se asseruit construxisse : quod secundum

legem Anglicanseprovincisesiai'e non. poterat, si
filii ejus essenl eadem haeredilaie privati. Proraisit

insuper idem miles construere xenodochiumad su-

scipicndumpauperes iranseunles in loco plurimum
opporluno.Unde misericorriitersibi peliit indulgeri
ul proptevhas causas de licenlia nosiva posset ex-

seeuiionem voti diffevre,promitiens quod inteiira

sexaginta raarcas legalium sierlingorum annualim
iransmitierei in subsidiumterra; sanctae.Pro eodem

quoque nobili, querapropter experfamjpsius pru-
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dentiam et virtntem esse pevneeessaviumnovevatis
in hujusmodi lempestatis avticulo toti vegno,pvse-
fatus rex Anglise,ac bo. mem... Canluarien. archi-

episcopus,eltu fraler Helien.snpplicastisinstanter,
necessitateslam regis et regni quam etiam filiorum

per veslras nobis lilteras exponentes. Undevenera-
bili fratri noslro episcopo, et dil. fii....decano Lin-
eolnien. dediuiusin mandalis nl si verilate quaepra>
misimusnilerentur, auetoritaie nostra nobilimemo-
rato concederent ul per tres annos de nostra licen-
lia remaneret ad regis obseguium et proesidium
fiiiorum; nisi nos inferim, pensalis verum et tem-

porum circumsiantiis, duceremuscirca ipsum aliter
statuendum; ita videlicetquod ipse fideliter exsequi
procuraret quod de xenodocbioad opus pauperum
construendo el pecunia in terrse sanctse subsidium
transmittenda-proraisit, Yerum, sicut nobis inno-
tttll, idemjustitiarius prsedictlslitteris hactenus non
estusus, necjiecuniam rejjromissarain lerrsesancloe
subsidiumexsolverestudtiit aiinualim; et cuinguer-
rartiminslamia, quaainler dictos reges excrevevat,
ISominosil disponente pacala, vegi vel rcgno non
esl idem juslitiariiis utilis sicul prins. Cura igilur
pTseter causas jam dictas pluves alisecessasse di-
cantuvquoenos videntur ad concedendumprsescri-
plam indulgentiam induxisse, siique insuper cpn-
sentaneumratiotii ui cessante causa cessare debeat
pariier quod urgebal, prsesentiumvobis aucioritale
mandamus qualenus si esl ila, saepedictumjusti-
liarium monere ae efficaciter inducere sturieaiis,
ipsum, si necessefueril, per ceiisuram ecclesiasti-
cam appellationepostjiosilacompellenles, quaienus
volumquod emisissedignoseilur exseqtii non post-
ponaf. Quodsi non ambo, altev vestrum, elc

Datum Lalerani, vm Iri. April., anno decimo.
XHV.

...ARCIUEPISCOPO,SUBDECANOB.MARTINIETMAGISTRO
SOCRATICANONICOTURONKN.

Commiltilur causa malrimonialis I. de Alcia el
31. itxorissumterminanda.

(Dalum, utin alia.)
Ex Iitteris venerahiiis fralris" nostri epi-

scopi Trecoren. intelleximus evidenter quod cun;
causaminatrimonii, quaeinter nobilera virum I. de
Alciaet M. uxorem suam Andegaven,dioscesisver-

tebalur^ ipsi et dilectis filiis... canlori et... archi-
diacono Trecoren. commisissemus Jine canonico

terminandam,iidem,utpote remoli, penilus igno-
ranles ipsani bo. me. B. proedecessori tuo, fraler

archiepiscope,vobisque, filiisubdecane ac lnagisler
W. Socrales, a nobis fuisse primilus delegatam, a
praefalonobili, qui aspirabat ad divortiuin, civcum-
veuti, tisque ad receptionemteslium in negotiopro-
cesserunt.Vevumdictus nobilis diflinitivainsenten-.
liain non exspectans, quihusdamfalsis usus, sicut
dicitur, iustiumcniis, aliam superduxil. Asseruit in-

super episcopusmeinoraius mulierem eamdem sub

A potestate prsedictinobilisfuissedetentam, et coram

ipso et conjudicibus suis indefensampenilus exsli-
iisse. Requisiia taro.enab eisdem iu jitre utvumcon-

tradtceret, necne, receplioniet examinationitestium

productoriini assensum pvscbuit, sed ignorat quo
duciaspiriiu id fccisset. Verumtamensecreto posl-

. modum,quia publice non audebat, revelavit eisdem

quod a viro suo ut captiva delenta, minis et vcrbe-
ribus ab ipso comptilsa,praestifojuramenlo firmavit

quodiis quaeconlra ipsam proponerenlur super ma-
trimonio dissolvendonnllalenus contradicere allen-

tarel; quare supersederunl negotiomemorato. Ctim

igitur fraus et doltts nulli debeant patrocinium im-.

pertiri, discrelioni veslrse per aposlolica scripla
mandamus quatenus si praemissis veritas suffvaga-

"
ttiv, vos, praadictislittevis nequaquam obstaniibus,
in causa eademjuxta pviorum contiiientiamlitleva-
rum occasione qualibet et excusatione cessaniibus,
sublato appellationisobsiaculo, ratione praeviapro-
ceJalis, Teducentesjn statum debilum qtiidqtiidoc-

casionelitterarum iliarum in ejusdem roulierisprse-

judicium noverifis alleiilatunu

Datum, ul in aiia,
XLV.

EPISCOPOSANCTIANDRE^E.

Super declaralioneobedientimel exceptionepnrocliia-
lium ecclesiarum,ac super sepulluris el nonnuliis
aliis ad ipsum episcopumpertinenlibus.

(Latevani,viu Id.Aprilis.)
- Apostolicaesedis oraculo tua petiil fraternilas

edoceri si monasterii abbas exempli parochialiuni
ecclesiarumobtenlu ad idem monasteriumpertinen-
lium, quae ab episcopali jurisdictione minime sinl

e&cmptoe,dicecesanoepiscopocanonicam jjvoeslave
obedienliamtenealuv.Ad quod libi duximusrespon-
dendum, quod cum juxia canonicas sanctioriesin

religiosorum ecclesiis, quaeari eos pleno jure non

peiiiuent, inslilui debeanl sacerdotes, qui episcopis
de plebis cura respondeant, ipsis voro pro rebus

lemporalibusrationera exhibeanl competenlem,noa

uiique ab abbale, sed ab huj'usmodi sacerdotibus,

episcopo convenit pro talibus ccclesiis obedien-

liam exhiberi (i). Quaesivisti praeterea utrum

viris religiosis, quibus parochiales ecclesiaein usus

D proprios simt collalae, decedeiilibuspersonisearum

liceat aucloritate propria possessionem earumdeni

ecclesiarumintrare, an per dicecesanumepiscopum<

in ipsam sinl potitis inducendi. Ad quod utiqiie re-.

spondemus quod nisi eis specialiter sil concesstun

ut cuinvacaverint, per se ipsosingredianlur easdein,

profeclo in possessionem ipsarum, suo episcopo

iuconsulto, non est eis licilum inlroire. Quia vero

nonnuliiviri religiosiecclesiasparochialestenenies,

episcopoparochiaravisilanti jirocurationemdenegant
exhibere,in defensioiiemsuiprsescriplionemlantuni-
raodo allegantes, fraterniyuem luam nolumusigno-
rare quod cum in lalibus praescriptio sibi locuni.

(i) Vide addit. atl cap. 31, Jib. vi, De concordia sacerdolii et imperii.
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vindieare non possit, sicul a nobis alibi rationabi-
liler est ostensum(5), per eam se neqtieunt ab ip-
sius praestationelueri (6). Caeterumcum plerumque
contingat quod episcopi successive*locis religiosis
•de redditibus qui perlinent ad eosdem, ultra quin-
quagesiraam conferant portionem, ita quod inter-
dum usquead lerliam partem vei quartam, interdum

vero plus minusve hujusmodiredditus minuunlur,
tua fralernitas nos consuluit ulrum successoribus

eorumdem ea quoetaliter fuerint ultra quinquagesi-
niain portionem concessa, Iiceat aliquatenus revo-

care. Nos igltur inquisitioni tuse laliler responde-
mus, quod licel sit in canone diffinitumut si quis

episcoporum in parochia sua monasterium consti-

tuere forte voluerit, el hoc ex rebus Eeclesia?cui

praesidet ipse ditare, non amjjlius ibidem quam

quinquagesimam, Ecclesise vero quam monasticis

rcgulis informare vel pro suis magnificarevoluerit

sepultuiis, non amplius qttam centesimain parlem
census Ecclesiae cui pracest debeal elargiri. Quia
tamen in eodemcanane consequenter adjungilur ut

bsee temperamenti sequitas observelur quod cui

tribuit, competens subsidium conferat, et cui tollit

damna gravia non infligat; ea quidem cautela sev-

inta, ut unani tanlummodo,quae placuevil,ex iis

duabus remunerationem assumat, hoe semper est

observandum qnod episcopus unus vel alius non

solumnon debetamplius,sed nec lantura nec minus

cum gvavi ccclesiaesuaedctrimeiilo conferre, sive

simul et semel id facere velit, sive pluries succes-'

sive eidcm vel diversis ecclesiis conferendo. Unde

quod in grave delrimentum sive de possessionibus
sive de proventibusvel ad episcopaleni mensamvel

calhedralem ecclesiampertinenlihus in quantalibet

porlione constiierit esse collatum, poleril legitime

revocari, nisi proeseripiionevel alia exceptionelegl-
tima bujusmodi actio excludatur. Nam elsi prima
facie pvaesumaturquod collatio quinquagesimaevel

centesimsepavlis gvave non infeval delrimenlum;

ijuia lemelsi non solumsi saape,sed etiam si semel
id fiat,'e\ variis circumstanliis deprehendi potest
inierdum esse valde'dainnosura,quodjjuidem magis,

poiest ex ostensioneipsius facli quaro expressione

alicujusstaluli cognosci.necquinquagesimaneccen-

tesima semelaut successive debetcum gravi danino

conferri. Si vero in tantum abundel episeopus ut

sine damnoecclesiaesusepossit amplius etiam quam
jn quinquagesimaravel ceniesiman partem necessi-

tati alterius ecclesiaesubvenire, quamvispev se non

debeal cxcedere summama canone prsefiiiitam,pcr

qtiem incaule largiri volenlibus est oecursum, de

superioris tamen auciorilate potest eliam in majori
sitniinaex ejus copia inopioealterius provideri.

Datusp Laterani, vm Id. Aprili.s,anno decimo.

(§) Cap. Cum non liceal, DepvscsoripU

A XLYl.
MARCHIONIDE.MALASPINA

Inliibelur-ne occasionepedagiianle stalulum Latera*
nen. conciliiin lerra sua aliquidrecipereprmsumat
nisi quodanlea recipiebat.

(Laterani, iv Id. Aprilis.)
Aucioritateproesentiumprohibemusne quis oeca-

sionepedagii quod ante slatutu.mLateranensis con-
cilii super hoc editumin lerra lua reeipjconsueve-
rat, le praesumatper censuram ecelesiaslicammole-

stare, nisi forsan antiquo et approbatopedagioabu-

laris. Nulliergo.... nostraeproliibitionis etc. Si quis
auiem, etc

DatumLaterani, ivlrius Aprilis, apno.decimo.
XLYII.

g ...RAVENNAT.ARCHIEPISCOrO,.
Concedilurut palleumreciperepossilel uti eodem.

(Lalerani, xvi Kal. Maii.)
Licet ab antiquo provida fuerit deliberationesta->

lulum tit eiecttis in EcclesiaeHavennatis anlistilem,
consecrationismunus, vel si consecrandusnon fue-

ril, palletimad Roraanam accedat Ecclesiamsusee-

jilurus, necessitatis lainen ejusdemecclesia;luseque
• devolionisobtenlu slatutunj bujusmoditemperando

taliter duximusprovidendum,ul palleum.decorpore
B. Petri sumptum, pienitudo sciliccl pontificalis

oilicii,secundumformamquam sub bulla noslra de-:

stinamus expressam, per dileclumfiliumR. subdiar
conum noslrum tuaefralenuiati iradalur ; ita quod

quam cito se facultas obtulerii, infra.annum aposlo-;
G lico le conspeclui repvsesentes,pvofessionemquam

nimc juramento praestiteris ore luijc ibi pfoprio
editurus. Monemus ergo fraternitatem tuam et

exhoriamur altente, per aposlolica scripta man.T

dantes quatenus specialem graiiam tibi faclara,

quam utique ad consequenliam trahi nolumus, re-

cognoscens, in vocatione qua vocavit te Dominus,
commissaetibi ecclesioete talem studeas exbibere

quod quaslaesa videlur non leviter in utvisque, lua

pvovisionesc gaudeat in lemporalibus el spiriluali-
bus reparari.

Datujn Laterani, xvi Kal. Maii,anno decirao
XLVIII.

TRIORIET FRATRiBUSGRANDIMONTENSIBDS.

n Utpreceseffunderevaleanlpro anima M. Tttronen.
"

archiepiscopi,ulapcenis,quas.pro suis excessibus
forsan meruit, vateat tiberari.

(Laterani, v ld. Aprilis.)
Etsi fraternoecharitaiis, quae nunquam excidil,

sincerus affectus sit ad proximos exiendendus,dum

fuerint in prsesentis peregrinalionis exsilio consli-

titti, ex ejusdem tamen dilectionis fonte tunc est

eis uberioribusbeneficiissuccurrendum cum a cor-

poris vinculis abcoluti nec tempus nec locum ha-

bent ut per se valeant ulterius operari. Propter

qnod a sanclis Pairibus qusedamsunl praeseripia
i;emediaquibus defunctorum angustiis consulatur,

eieemosynaevidciicet et jejunia, oblationes ac pre-

(6) Cap.Cum plerumque,De donalionibi

iUi PONTIFICATUSANNOX. CHRISTI 1207. - H^

ces, quas illis proecipue prodesse noscuntur qui,
dum viverenf, meruerunl ut hsec sibi posseni pro-

"dessepost movtem.Multisquippe divinaeScripturae
lesiimoniiscomprobatur quod uierilis et precibus
"alioruinsalulem mentis et corporis aliqui cdnse-

"qiiuntur,quorum.pnquif, fidem ut vidit, ail Domi-

nus paralylico : Confide,fdi, remiltunlur libipeccala
lua; et consequenier adjecit: Tolle lectumiuum et

vade in domum tuam (Matth. ix), Socrus quoque
Simonis, quse^magnis febribus tenebatur, ad pre-
ces eorutn qui manentes in domo rogaverunt pro
ipsa meruil liberavi. Mavia etiam et Mavlha vilam
Lazaro lacrymosisprecibus impetrarunt. Et ad la-

crymasviduselurba comite supplicahtis, ejus filitiin
Dominussuscitavil. Ad hujusmodi vero exbibenda

suffragiaquamvis tidelis quilibet teneatur juxla il-
lud quod in Ecclesiasiico Jegilur : Mortuonon pio-
hibeas gratiam, omnes siquidem moriemur(Eccli^
YII),iili lamen ad hoc specialiter astringuutur qui a
curis sa:cularibusexpedili, tam sua quam aliorum

possunt commodius peccata deflere. Illis quoque
convenil per haecpietaiis officia plenius subveniri

qui suoeliberationis fiduciamin iis qui adhuc vivunl
Iii corpore posuertinl. Sanefbon. mem. Tuvonen-
sis avchiepiscopus, dum appropinquaret ad portas
mortis, et essel In uitimo viioesuoetermino censli-

iutus, qhasdam litieras fecil scribi, quacsubsigillo
suo fuere nobis a -diLfii. magistroP. de Vico post
ejus obilumpraesentatse,in quibus nobis humiliier

supplicabat ttt vos nostris litteris moneremusqua-
lenus pro ipso ad Dominum orationes et preces
vestras effunderecurarclis. Nos igilur in hoc pium
ejtis devotionisdesideriutncommendanles,qui apud
disirictum judicem Ecclesiaepetiit suffragiis adju-
vari, universilatem vestratn vogamus,monemuset
exhovlaraurin Dominoquatenus pro jam diclo de-
funclo effundalis corara Domino coiiia vestra, et

pro ipsius anima devotissiraesupjriicetisAltissimo,
ul a pcenisquas pro suis forsan excessibusmevuif,
vestris intercessionibusIiberetnr, spem firmamha-
bentes uf qui ex fideli devotione supplicationum
vestrarum patreciniumimploravit, vestris precibus
et beneficiumpercipietel juvamen.

Datum Lalerani, v Id. April., anno decimo.
XLIX.

EPISCOPIS,ABBATIBUS, PRIORIBUSET UNIVERSISCLE-
RICISPERACHAIAMCONSTITUTIS.

J7t archiepiscopoPctlracen.ad exsolvendasua debila
charitalivissludeanl auxiliis subvenire.

" -

(Laierani, vi Kal. Maii.).
Eisi quilibet in necessilatis arl.ieuloproximosub-

venire, illius lamen necessilales euin convenil libe-
ralius relevare ad cujus reverentiam ex subjectio-
iiis debitonoscitur obligattis. Cum igittir venerabi-
lis fraler noster... Patracen. archiepiscopus semel
et iterum pro suisetecclesioesuaenegotiis ad sedem

apostolieamveniendo, praeier labores multiplices,
jacluras graves susiinuerit et expensas, nec a.d
exsoivenda sua debita in preesenli ejusdem suffi-

A.cianl facullales, universilatem veslram rogandam

duximus el monendam,per aposlolicavobisscripla

mandantes, qualenus eidem avchiepiscopochariia-

livis sludeatis auxiliis subvenire, ul vestrae liberali-

tatis aubsidiis a suorum debitorum obligationihus

expeditus,veslris commodisexpeditius valeat insu-

dare.
DalumLaterani,'iv Kal. Maii, anno decimo.

L.

ARCHIEPISCOPOPATRACENSI.

Ul clericis sum provincimprovenlus ecclesiaslicos

perciperenon permiltatsi in illis personaliier de-
servirecontempserinl,nisi sibi conslilerileoscano-

nice fuisse promotos,et beneficiatosin eorum ec-

clesiis residerecompellal.

(Datum,ut in alta.)
B Ad ribslram noveris audientiam pervenisse quod

quidamclerici in ecclesiis luaeprovinciseproventus
ecclesiasticos percipere non verenlur, cum in eis

residentiam facere negliganl el personaliter deser-

yire. Quocircapraesenliuii)libi aucloritate mnnda-

mus quaienus clericos memoralos, qui in ecclesiis

in quibus ordinali fuerint personaliter deservire

contempserint, provenlus ecclcsiasticos percipere
non permiitas, cum hoc tempore multa sil ibidem

penuria clcricorum»

Dalum, ul in alia.

U.
EIDEM.

Ul iltis qui ad Achaimparles aecedunt ceiebrarenon

permitlat.
C (Lalerani, XIIIKal. Maii.)

. Ex tuaedeyotionis insinuatione recepimus quod
cumXatini regionem Achaiaeoccupassent, quidam

episcopi"Graecisuffraganei lui, limore perterrili,
de locis propriis fugieiiles, suas ecclesias relique-

runi;-quorum quidam, licet sacpiusmoniii,"ad se-

des lamen suas redire contemnunl; nonnullipropter

gtierrarum discrimina per cerios nequeunl nunlios

commoneri. Unde nobis humililev supplicasti ut

supevboc libi salubvitevconsulentes, qualitevcirca

illos el ipsorum dioeceses procedere debeas, tibi

scribere dignaremur. Nos igitur attendentes quod

propler novilalem mulaiionis illius lerrae et novi-

latum eventus sit eum maturiiale plurima proce-

j, dendum,devotioni luaetaliter respondemus,ut illos

non semel, sed ssepe, videlicel primo, secundo et

terlio, cilare procures; et si comparere noluerint,
sed in sua voluerint conlumacia perdurare, nisi
forte se appellatiouisclypeo duxerint mu.niendos,

quam infra tempus Iegitimumproseqtianlur, ipsos
- per suspensioniset excommunicaljonis sententias

ad luam obedieniianivenire compellas.Qttodsi nee

sic ipsorum durjiia polerit emolliri, eos dileclus

filius B. til, SanciosSusaimaepresbyier cardinalis

apostolicae.sedis legalu.s ab episcopatuum admini-

str.alioneremov,eal, et quibuspvoesuntecclesiis de

personis,idoneisfaciat provideri, sed in eos degra-

daljonis senteptiam non proniulget, ut cum eis mi-

sericorditer, si expediat, faciliusagi possit. In Ec-
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clesiis autem eorum qui"se fraudulenter abseulant,
nec ad ipsos valel cilalio pervenire, trinse cilalio-
ihs edictum facias publicari. Et si nec sic curave-
rint obedire, seu eiiam ultra sexmeuses suas dese-
luerinl ecclesias, ul j'uxta canonicas sanctiones eis
debeant merito spoliari, contra eos quoque .sicut

prsescriptum est procedalur. Poslulasti proderea
persedem apostolicamedoceri utrum clericos illos

qui ad partes Achaiaesine commendatitiis Hfteris
veniunt permittere debeas celebrare. Super qno lihi
taliter respondemus,quod nisi legitimeJibi consti-
lerit, sive perlitteras, sivc per lestes, de illorum
ordinatione canonica qui penitus sunt ignoli, non
debes ipsos permillere tuis plebibus celebrare. Sed
si forsan eorum aliqui secreic ex devolionecele-
brare voluerint, poteris suslinere. ., •

DatumLaterani, xm Kal. Maii, anno.decimq.
LII,

EPlSCOPOPATAVIENSI.
Ad suggeslionemAquilegensispatriarchm,,dum ipsi

Patavien. Eccleiimprmsidebat,committitur,ut de
loco insigni, ubi unam calhedralemecclesiameti-
gerepossiiin loco Viennensi.

(Laterani, xvm Kal. Maii.)
Et canonica tradit auctoritas et ratio suggerit

naluralis, ut cumnecessitas exigitvel uliliias per-
suadet, et unus episcopatus dividalur in plures, et
plures coiijuiigaiiliirin unum, ne cura pastoiis desit
alicui vel aliquid desit curse pastoris. Legimusenim
quod cum multi essenf minqres sacerdotes, quos
Chananseos communiter appellabant, unus autem (
summus sacerdos, "quem nominabant specialiter
Arabarlum, Davidprophetarum eximius per Spiri-
lum sanclum intelligens quod unus non sufficeret
universis, yiginti quatuor summos sacerdotes insti-
tuit, sexdecim de Eleazar, et octode Ilhamar : qui-
bus lamen oranibus unum proefccit,quem statuil

principem sacerdolum. Singulis aulem per sortem
vicis suse divisil hebdomadas; quarum octava pro-
venit Abise,de cujus genere Zachaiias paler Joan-
nis Baptistoedescendit. Dileclus ilaque filiusnobilis
vir... dux Austrise tam per fifleras proprias quam
nuntium specialetn nostris auribus intimavit quod
Pataviensis episcopalus parochialibus adeq limili-
bus est diffusus quod per unam quaratumlibet ,
cxercilalam personam absque imultorumanimarum

periculo paslorale circa singulas oyes in ipso ne-

qtteat officiumexerceri. Quod utiqtte venerabilis
fraler noster... Aquilegen. patriarcha, dum Pata-
viensi ecclesise prassidej'etprqvide circumspiciens,
in votis dicitur babuisse fel. rec. C. papse prsede-
cessori nostro cum instaniia supplicare ut in pro-
vincia seu potius provinciis tam diffusis alium prae-
ler se antislitem ordinaref, quibus, ul experlus,
agnoverat per unumimmediate pasloremspiritua-
lia sacramenta non posse congrue ministrari. D.e
qtiihus, inler coeteraspartes episcopalusej"usdem,
Auslria maximum r.oscitur sustinere defectum :

«jncepvofeclo in tantum dicilur a sede calhedrali

A distare ut ad .nonnullas ecclesias inibi constittuas
vix infra dies a coena Doinini pervenial novum
chrisma. Consecraliones quoque allarium, confir-
malionis sacramenlum, el ordinationes nihiiominus
clericorum nonnunquamtempore multo, saepevero

perpeluo differuntur, nisi per advenas fortassis epi-
scopos aliquolies impendantur eisdem. Quadque
gravius est, usque adeo, ut asseritur, ibi pesiis in-
valuil haereticaepravitatis ut passira in caulas do-

minicarum ovium lupi rapaces irrumpaiil, dum,

per virgam pasfovis, quae quanfopluribus est in-

lenta, lanlo minus specialiter super eis proevalet

vigilare, truculenta rabies eorumdemab ipsis seduli-

tatis officionon arcetur, Unde considerans diclua

nobilis messem mullam per operarios paucos nois
B posse commodeprocurari, et ideo rogandtimdomi-

iium ejus esse ul mittal operarios in eaindem,no-
bis humililer supplicavit ut, necessitaie pariler et

utilitate pensata, in provlnciasua, quaequamo est a
lua sederemotior.tanto solationosciturallerius prse-
sulis anipliusindigere, specialemordinare pastorem,
super gregem Dominicum dignaremur, locum con-.

gruentem designans in quo decenterconstifui pos-.
sil ecclesia calhedralis , Wiennam videlicet civita»

lem, quaepostColoniamuna de melioribusTeuloniei

regiii urbibus esse dicitur, amcena fiumine, silu

proedita, civibuspopulosa, in qua dudjimepiscopar.
Jis sedes noscitur exstitisse, sed per incursum ex-
leroe nationis, quae tam iJlain quam alias inultas
circumstantes provincias devasiavit, primo Lauria-
cum el inde Palaviam est translala. Nevero cura
enorrai luo gravamine id pelere vel appetere videa-
tuv pevquod potiusonus luum allevandumintendii,
terliani pavtem Auslriacsiye qnartam constiuiendae
dioecesispostulavit limitibus deputari, villis et ca-
slris cttm possessionibusuniversis ac coeterislem-

poralibus, pra;ier jus parochiale duntaxat, in eadem

particula libi et Patavien, Ecclesioereservalis. lta

profecio quqd idem dux cum Wiennensi plebe de
bonis suis episcepatura bujusmodi redditibus milU
marcharum pro salule animae susesuorumque pa-
rentum pia devotionedoiabit, redditus nihiloniinus

assignando de quibus tricennarius rprabendavura
in ea numerus staiualur, quaruni cuilibel in exti-

D>raalionevigiiili marcharum provenlus annus depu-
tetur. Nos igittir atlendentes quod cum oves spiri»
tuales non sint negligenljuscardinalibusgubernan-
dse,qtiando quidem rector illarum custodum pluri-
morum ipsis adhibet diligenliam cum eas ab uno

videril non possepro mullitudine cusiodiri, ad Do-

miiiici gregis regimen, qui nirais esl in tuo multi-

plicalus ovili, alium, si verum est quod asseriiur,

opoiieat prseter te deputari pastorem, qui et suas

ovescognoscat,et a suis ovibus cognoscatur, ejus,

exemplo qui ait: Cognoscoovesmeas et cognoscmt
me mem(Joan. x), licet non solum secuhdum sta»

fula canonica,verum eliam nonnullaprsedecessorum
noslrorum exempla, postulalioni prsefaliducis vi-

dc lur mcrito annucndum, luoetanienvoleiites fra-
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ternitatl- deferre, de superabundanti gratia rero

ipsam libivoluimusintimare, consideratoquod etsi

non sit necessarium super boc luum obtinere con-

sensum, illum tamen requireve sit honesuim.Quo-
circa fraternilalem tuam monemus atlente et pro-

pensius exhorlamur, per apostolica scripta man-
dantes qualenus lam salutare propositumbenevolo

prosequendo favove, lucrumque animsetemporali
qusestuiprseponendo.quantumin te fnerit in hoc af-

fecium adhibeaset effectum, quid de singulis ejiis

negoiii circumstantiis senlias nobis quantocius
rescriplurus. Nos -enim venerabili fratri noslro,...

Salseburgensi arcbiepiscopo deriimus in mandatis
ut memoralum ducem ad peragendttm hujusmodi

propositumpielalis propensius exhoitetur, et inqui-
sita super iis diligenlius veritate, nobis eam sub

opporttina celeritate vescribal, determinale signifi
cans in qua et quanta parte pravincioememoratsc

futuri episcopatusJocari cathedra el parochia va-

lcat congruenlius assignari; ut sic demtimcertiores

eilecii, ad consummaiionembujus negotii sicut in-

spiraverit Dominusprocedamus.
DatumLaterani xvm Kal. Maii, anno dccimo.

LIH.

...EPISCOPO...PRJEPOSITOSANCTILUCIIET...SCOLASTIC0
- "

6CRIENSI,

Ccmmiaiiurut H. pauperi presbylerode Ecclesia de
Rapis faciant pucificapossessionegaudere, prout
clejure fuerit faciendum.

(Laierani, xiv Kal. Maii.)
Accedens olim ad prsesentiam nostram dilectus

filiusH. pauperpresbyter humili nobis insinuaiione

morislravitquod cura "vi et Ha. Constantiensesca-

noniei etira super Ecclesiade Rapis, ad quam fue-

rat legiiime prsesentalus, contra jusiliiam molesta-

rent, idem-presbyler ad abbatera de Capellaet cou^

judices ejus super hoc litteras apostolicas impetra-
vit coram"quibuscummulta fuissenl binc inde pro-

posita, metu demum adversae partis ad senlenliae

calculum pvocedere noluerunt; sicut ipsi per suas

hobis litteras inlimarunl. Quare presbyler ipse ad

noslram audientiam appellavii, festum beatorum

Philippi et Jacobi pvoximolune proeteritum suac

lerminum appellationi praefigens. Unde nos vobis

dedimus in mandatis ut si eonsfaret memoratum

presbyievum nullum habentem ecclesiasficumbene^

ficiumad prsefalam ecclesiam fuisse canonice prae-
sentatum, uonobslante inslitulione alterius, qui alia

dicebatur ecclesiasiica beneficiapossidere ; ipsum
faceretis de illa sublalo appellalionis obstaculo in-*

vestiri-. Verum, sicut lu, frater episeope,per tuas

nobis litteras intimasti, Iicet ejusdem presbyleri
adversariumconstitisset aiia ecclesiasticabeneficia

oblinere, qtiia tamen objeclum exslitit quod dictus

presbyter litleras praelibatimandati per falsi sugge-
Elionemet suppressionemobtinuerat veritatis, eo-

dem adversario sedem apostolicainappellante pro-
cedere ad senlentiam distulisiis. Cura igitur diclus

presbyter denuo.propter hoc Jtd pvacseiiliarnno-

A slvam aceedens diu suura "exspectaverit adversa-

rium, qui appellationemquam interjeceral non est

aliqnatenus prosecutus, compatientes ejiisdem la-
boribus et expensis, discrelioni vestrae per aposto-
lica scvipta mandamus et distvicte pvaecipimus
quatenus si constiterit praefato presbylero ex prse-
sentatione illa jus in illa fuisse ecclesia acquisittim,
nonobsianlequod prselibatas lilleras ad falsi sug-

gestionem per suppressionem veritalis diCitur im-

petrasse, cum banc formam tanquam consonam

jnri communi falsilatis expressio vel suppressia
veritatis nequeat immutare, secundum mandaium

earum subiato cujuslibet contradictionis et appel-
ialionis obstaculo in ipso negotio procedalis , con-

tradiclores per censuram ecclesiasticam compe-
B scendo; sollicite provisuri ul cum adversarius sae«

pedictus posl litteras secundoa nabis per presbyte-
rum eumdemobienlas possessioneri)ipsius ecclesiae

occupasse dicatur, si secundum formam mandati

nostri presbyierumipsum de illa configerit invesliri,
amolo ab ipsa tam eo quam aiio quolibet illicilo

detentore, fnciatis dictum presbyterum ipsius paci-
fica possessionegaudere, in eos qui se temere du-

cerent opponenrioscanonicam promulgandocensti-

ram; prsefatumnihilominusadversarium addebitam

reslitutionem frucluum subtractorumeidem presby-.
tero faciendam per eamdem censiiram appellalione

postposita compellenfes.Sic autem mandatum apo-
slolicum impleatisquod de caelero pro defeclu ve-

_ stro prsedictum pauperem non oporleat ad sedem

apostolicamlaborare, vos quoquenon possitisde ne-

gligentiareprebendi.Depositionesvevoteslium, quas
nohis super ipsonegoliotransmisistis,vestraedisere-

lioni vemiilimus; ut lam secundum ea quoesuper
eodemnegotio sunt deposita, qnam secundtim illa,

quselegitime deponentiir, in causa ipsa cononiee

procedatis.NullisHlteris,etc. Quodsi non aranes...,

lu fraler episcope, elc

DatumLaterani, xiv Kal. Maii,anno decimo.

LIV.
POTESTATIETCONSULIBUSTAMPRjESENTIBUSQUAMFU-.

TURISETUNIVERSOPOPULOTARVISIN.

Persuadenlur quod acquiescantel credant eorum epi-.
scoposuper corrigendisnefandisel schismaliciser-

jy roribusquostenenlconlra fidem,el idemepiscopus,
elericorumcorrigat excessus.

(Laterani, xi Knl. Maii.)
Glovianominis vesivi longe lateque claresceret,.

nisi eam fumus haereticoepravitatis mullijilicilerofs.

fuscaret, cum secundumApostolumnon solummuk